חלק מן המילים והמשמעויות שייכות ללשון הדיבור בלבד, וספק אם ישרדו, אבל בהתפתחות לשון ידוע שגם מילים שהיו בתקופה מסוימת ביטויי סלנג, נתקבעו בה והפכו לחלק מן המילון. כך, למשל, המילה פרצוף שציינה בלשון חכמים 'פנים', החלה לשמש בלשון הדיבור לאפיון 'פנים לא יפים,

המאמר הוא עיבוד של הרצאה שנישאה במכללת דויד ילין בכ"ה בכסליו תשע"ג (9 בדצמבר 2012) ביום עיון משותף למכללה ולאקדמיה ללשון העברית, שנושא 'העברית לאן?' מילות מפתח: התחדשות העברית, פונולוגיה ופונטיקה, סמנטיקה, תחביר, נורמטיוויות.

---

*פרופ' אורה (רודריג) שורצולד היא פרופסור אמריטה במחלקה ללשון העברית וללשונות שמיות באוניברסיטת בר-אילן, חברה באקדמיה ללשון העברית, וחוקרת העברית והלאדינו.*